
Couratari prancei

čeleď: Lecythidaceae
oblasti: Brazílie

Roste v Brazílii jako strom o výšce až 30m. Mladé větve jsou mírně ochlupené a olysávají. Listy mají
spodní stranu hustě hvězdicovitě ochlupený s výrazným a také ochlupeným centrálním žebrem a 20
- 24 páry postranních žilek. Vrchní strana je plstnatá pouze mírně. Čepel je eliptická až vejčitá s
tupým vrcholkem, zakulacenou bází, celkovou délku 6 - 12cm a šířkou 4 - 8,5cm. Řapík má délku
0,8 - 1,5cm, není křídlatý a je mírně ochlupený. Květenství není známé. Dřevnaté plody mají dlouze
válcovitý tvar s víčkem délky 11 - 14cm, průměru 4,5 - 5,3cm a mají stopku délky 1,5 - 1,8cm.
Obsahuje podlouhlá kopinatá semena délky 8 - 9cm a šířky 1,8 - 2,3cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari prancei
https://www.rostliny.net/celed/Lecythidaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=33
https://www.rostliny.net/

